<sup>167</sup> *Ibid.*: «Magis enim suo labore meruit legentium orationes et gratiarum actiones quam reprehensiones, licet in aliquibus locis declinaverit ab opinionibus communibus et parti minus probabili adhaeserit, praecipue in octo locis».

<sup>168</sup> *Ibid.*: «In his octo positionibus communiter doctores Parisienses non sequuntur Magistrum, nec credo in omnibus hiis esse sustinendum, ne amore hominis veritati fiat prejudicium».

<sup>169</sup> *Ibid.*: «et haec omnia suis locis manifesta sunt et manifestabuntur».

preuve d'indulgence et de b nignit  envers celui qui a  crit et qui, sans doute, comme en t moigne sa conscience, a d sir  dire ce qui est vrai, clair et commun.<sup>170</sup>

et, citant les  critures, Bonaventure pr vient le danger qu'il y aurait   m priser les paroles d'un autre pour tous ceux qui sont en qu te de la v rit :

Quoi qu'il y ait dans les propos qui figurent dans ces feuillets, il faut  tre tr s attentif   ce qui doit  tre observ  dans toute enqu te, pour que personne surtout «ne se r jouisse de la sentence de sa bouche» [Prov 15,23] et ainsi n'y adh re de sorte qu'il m prise les paroles issues d'une autre bouche, les consid rant d'un  il moins raisonnable et ainsi, ajoutant   l'orgueil la jalousie, il ne s' carte lui-m me de la v rit  et ne se trouve au nombre de ceux dont l'Ap tre dit qu'«ils sont toujours   p rorer et ne parviennent jamais sur le chemin de la v rit » [II Tim 3, 7] ; voil  ce dont Dieu avertit tous ceux en qu te de la v rit ».<sup>171</sup>

  Heinrich Denifle et  mile Ch telain, *Chartularium Universitatis Parisiensis*, t. 1 (Paris, 1889), n 194, pp. 220–1.

Il s'agit de la reprise de la liste II de Bonaventure que Denifle et Ch telain datent ca. 1250.

  Petri Lombardi *Libri IV Sententiarum*,  d. PP. Collegii S. Bonaventurae, t. 1 (Quaracchi, 1916), p. lxxxviii en note.

Il s'agit de la reprise de la liste II de Bonaventure.

---

<sup>170</sup> *Ibid.*: «Si cui autem aliter videtur, et fortassis melius, non invideo ; sed hoc rogo, ut si quis in explanatione duorum librorum praecedentium et etiam duorum sequentium aliquid in hoc opusculo invenerit approbationi dignum, gratias agat Deo, largitori bonorum. In aliis vero locis, ubi invenerit vel falsum, vel dubium, vel obscurum, scribentis insufficientiae benigne indulgeat, qui absque dubio, teste conscientia, vera et aperta et communia dicere concupivit».

<sup>171</sup> *Ibid.*: «Quidquid enim sit de verbis, quae foliis comparantur hoc summopere attendendo in inquisitione qualibet observandum, ne quis adeo «laetatur in sententia oris suis» [Prov 15, 23] et sic ei inhaereat, ut verba oris alieni despiciat, aspiciens ea oculo minus sano, et sic per tumorem et livorem aditum sibi veritatis praecludat et de numero illorum sit, de quibus dicit Apostolus quod «semper sunt discentes et nunquam ad viam veritatis pervenientes» [II Tim 3, 7] ; quod avertat Deus ab omnibus inquisitoribus veritatis».